[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.05.2018г. № 431
г. Верхотурье

О подготовке и проведении праздничных мероприятий,

посвященных празднованию в честь второго обретения мощей

Святого Праведного Симеона Верхотурского

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью организации и проведения праздничных мероприятий в честь второго обретения мощей Святого Праведного Симеона Верхотурского 24-25 мая 2018 года, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.ВМУП «Транспорт» (Гребенев С.А.) организовать дополнительные рейсы 24-25 мая 2018 года по автобусным маршрутам: «Вокзал-Верхотурье», «Верхотурье-Вокзал» в соответствии с расписанием электропоездов.

2.Рекомендовать Отделу полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Новолялинский» (Дружинин В.А.):

1) принять необходимые меры по обеспечению безопасности населения и охране общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий;

2) 24 мая 2018 года обеспечить сопровождение силами ОГИБДД по всему пути следования:

в 14:30 часов колонны паломников от ст. Верхотурье до Свято-Николаевского мужского монастыря;
в 08:30 часов крестного хода от храма иконы Нерукотворного Образа (с. Красногорское) далее по автодороге «Верхотурье-Дерябино» до Свято-Троицкого Собора в г. Верхотурье.

3.Рекомендовать Некоммерческой организации Хуторское казачье общество «Хутор Верхотурье» (Карецкас В.М.-К.):

1) оказать содействие отделу полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Новолялинский» в охране общественного порядка при проведении праздничных мероприятий;

2) оказать содействие в организации круглосуточного дежурства у гостиницы «Соболь», Свято-Николаевского мужского монастыря, Свято-Симеоновского подворья с. Меркушино.

4.Рекомендовать ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района» (Полтавский С.Н.) организовать дежурство машины «Скорой помощи» во время богослужений:

24 мая 2018 года с 16:00 до 20:00 часов;
25 мая 2018 года с 07:00 до 12:00 часов.
5.МКУ «Служба заказчика» городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.) организовать санитарную очистку мест во время и после проведения массовых мероприятий, своевременный вывоз мусора.

6.Рекомендовать ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района» (Полтавский С.Н.), 71 ОФПС ГУ МЧС России по Свердловской области (Храмцов В.Е.), Отделу полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Новолялинский» (Дружинин В.А.) в период с 24 по 25 мая 2018 года ввести усиленный режим несения службы.
7.МКУ «ЕДДС» городского округа Верхотурский (Храмцова Л.Ю.) организовать круглосуточный сбор оперативной информации, оказывать помощь информационным центрам в координации деятельности всех заинтересованных служб.
8.Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

9.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы

городского округа Верхотурский

   Н.Ю. Бердникова